

## PROTOKÓL Nr XVIII/16

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 28 września 2016 roku  
w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godz. od 9<sup>00</sup> do 10<sup>00</sup>.

Sesji przewodniczył Pan Henryk Lis – Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, Pan Bogdan Wasik – Z-ca Wójta Gminy, Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, Pan Daniel Marczak – p.o. Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej oraz radni i sołtysi z terenu Gminy Secemin wg załączonych list obecności.

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych

Radnych obecnych na sesji – 14

Radnych nieobecnych – 1

Radny nieobecny:

1. Pan Janusz Bartyzel

### Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - zmian budżetu gminy na 2016 r.;
  - zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej;
  - określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Secemin.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Gminy.

### Streszczenie przebiegu obrad.

#### Ad.1.

Sesję otworzył Pan Henryk Lis – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał przedstawicieli urzędu gminy, radnych oraz sołtysów. Na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad dzisiejszej sesji. Następnie przedstawił porządek obrad. Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono zmian i został on przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

#### Ad.2.

Protokół z XVII sesji Rady Gminy został przyjęty bez uwag, jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

#### Ad.3.

W punkcie tym Pan Wójt przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami, a mianowicie:

- 26.08 i 23.09 br. odbyło się spotkanie z projektantem kanalizacji w Żeliszawicach, Żeliszawiczkach i Międzyzlesiu. W spotkaniu 26 sierpnia wziął udział Pan N. Gąsieniec – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Tematem spotkania było omówienie lokalizacji sieci kanalizacyjnej na odcinku od zakrętu do końca Żeliszawiczek w stronę Secemina. Dokumentacja sieci miejscowości Żeliszawiczki, Międzyzlesie zostanie wykonana do końca października br., a dokumentacja sieci w Żeliszawicach do końca marca 2017 r.
- 26 sierpnia br. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo- Mostowych „Myszków” Sp. z o.o. na wykonanie dwóch odcinków dróg w Kluczycach - Gródku o łącznej długości 1,7 km. Koszt tej inwestycji wyniesie ok. 317 tys. zł, z czego 80% tej kwoty tj. około 254 tys. zł będzie stanowiło dofinansowanie z tzw. powodziówek. Inwestycja ta ma być oddana do 30 września br.
- 29 sierpnia br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami bloku przy CMK w Psarach. W spotkaniu tym oprócz mieszkańców uczestniczyli przedstawiciele PKP, przedstawiciel Włoszczowskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji i projektant sieci wodociągowej. W wyniku spotkania udało się ustalić przebieg sieci i 6 przyłączy wodociągowych do lokali mieszkańców bloku. Planowany termin wybudowania sieci i przyłączy wodociągowych to koniec października br. Koszt tej inwestycji wyniesie ok. 30-35 tys. zł. W kosztach partycypować będzie PKP.
- 29.08.br. odbyło się spotkanie z wykonawcą (EKOD Sp. z o.o.) Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Secemin. Tematem spotkania było ustalenie zasad współpracy i harmonogramu opracowania tego planu. W trakcie spotkania ustalono, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej ma być przygotowany do końca listopada 2016 r. Plan ten jest niezbędny by ubiegać się o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach działania 3.3. Koszt wykonania tego planu wyniesie 6 450 zł.
- 30 sierpnia br. nastąpiło otwarcie ofert na wykonanie projektu przedszkola w Seceminie. 27 września 2016 r. została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji przedszkola w Seceminie. W odpowiedzi na zapytanie ofertowe wpłynęło 6 ofert, z których najkorzystniejsza okazała się oferta SEPAGROUP- Sebastian Pałczyński. W ramach podpisanej umowy zostanie wykonana dokumentacja kosztorysowo-projektowa przedszkola na około 125 dzieci. Łączna powierzchnia użytkowa przedszkola wyniesie około 750 m<sup>2</sup>. Projekt będzie także obejmował zaprojektowanie kuchni w tradycyjnej technologii, zieleni wokół przedszkola, placu zabaw dla dzieci, ok. 15 miejsc parkingowych, wjazdu wraz z zatoczką dla autobusu szkolnego. Łączny koszt wykonania dokumentacji wyniesie 63 390 zł. Wstępny projekt przedszkola zostanie przekazany Gminie do 17 listopada br., a gotowy projekt wraz z decyzją pozwolenia na budowę do 3 lutego 2017 r. Gmina będzie podejmowała starania o pozyskanie środków unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.
- 16 września br. dokonano otwarcia ofert na wykonanie dokumentacji oczyszczalni ścieków dla miejscowości Żeliszawice, Żeliszawiczki i Międzyzlesie. 23.09.br. podpisano umowę na wykonanie projektu oczyszczalni ścieków dla ww. miejscowości. Podpisanie umowy było efektem rozpisane go zapytania ofertowego. W odpowiedzi na zapytanie ofertowe wpłynęły 3 oferty, z których najkorzystniejsza okazała się oferta TST Szymon Tomaszewski. W ramach podpisanej umowy zostanie wykonana dokumentacja kosztorysowo-projektowa oczyszczalni ścieków w technologii złóż tarczowych. Oczyszczalnia zostanie wybudowana na działce nr 1289/3 ( ok. 200 m od byłego dworca PKP w Żeliszawicach). Koszt wykonania dokumentacji wyniesie 49200 zł. Wstępny projekt oczyszczalni ścieków zostanie przekazany gminie do końca tego roku, a gotowy projekt wraz z decyzją pozwolenia na budowę do 31 marca 2017 r. Gmina będzie podejmowała w 2017 r. starania o pozyskanie środków unijnych z PROW.
- 19.09. br. zakończono wszystkie formalności administracyjne dotyczące odwodnienia ul. Kościelnej w Seceminie.

- dziś o godz. 14 –tej będzie odbiór 5 inwestycji drogowych realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Łącznie wybudowano do tej pory 1,765 km dróg. Koszt tych inwestycji wynosi ok. 307 tys. zł, z czego dofinansowanie unijne wyniesie ok. 196 tys. zł. Do końca października br. wybudowanych zostanie kolejne 6 odcinków dróg.

W ramach programu usuwania skutków nawalnych deszczy i powodzi do końca września br. wybudowana będzie droga w Kluczycach.

- odbyło się spotkanie z mieszkańcami gminy, właścicielami nieruchomości, na których można postawić urządzenia fotowoltaiczne.

- podpisano umowę z firmą EMITEL na dzierżawę terenu ( stadion sportowy w Żeliszewicach).

- odbyło się spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa Koniecpol w temacie remontu mostu w Marianowie. Zadeklarowali wsparcie finansowe tego zadania.

- Pan Wójt był w Kopalni kamienia w Stojewsku i w Lhoist Bukowa Sp. z o.o. w temacie zakupu tańszego kamienia. Dodał, że jest możliwość przywozu kamienia samochodem wyposażonym w urządzenia do rozgarniania i równomiernego rozsypania kamienia na drodze. Korzystając z takiego środka transportu zbędne byłyby usługi równiarki. W zakresie tej usługi ma wpłynąć do urzędu gminy oferta.

- Pan Wójt udał się do Zarządu Dróg Wojewódzkich w temacie przebudowy wyjazdu z zatoczki przy szkole w Seceminie na drogę wojewódzką. Obecnie autobusy szkolne muszą na terenie tej zatoczki cofać, co zagraża w dużym stopniu bezpieczeństwu uczniów. Dlatego rozważana jest możliwość wykonania bezpośredniego wyjazdu autobusu z zatoczki na drogę wojewódzką bez manewru cofania. Gdyby ZDW wyraził na to zgodę, to koszty projektu i wykonania prac pokryte będą z budżetu gminy. Byłby to koszt kilku tysięcy złotych.

- uczestniczył w posiedzeniu Lokalnej Grupy Rybackiej, którego tematem było rozliczenie bonusów.

- w miesiącu wrześniu uczestniczył w zebraniach sołeckich, na których mieszkańcy zgłaszali zadania do realizacji w ramach funduszu sołeckiego. Omawiano także Program Rewitalizacji Gminy.

- na bieżąco przeprowadzano monitoring remontu dróg, dofinansowanego z PROW i omawiano harmonogram dalszych prac remontowych na drogach.

Uwag ani pytań do powyższej informacji nie zgłaszano.

#### Ad.4.

W punkcie tym przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał.

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2016 r. wskazane w projekcie uchwały w tym temacie. W wyniku tych zmian zmniejszą się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 118 168,00 zł i ogólne dochody i wydatki będą w kwocie – 17 522 945,70 zł.

Uwag ani pytań do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. nie zgłaszano.

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. mają wszyscy radni, nie ma do niego uwag, więc poddaje go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 rok została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/123/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Daniel Marczak – p.o. Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej.

Poinformował, że na poprzedniej sesji wycofany był projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej w miejscowości Kuczaków z powodu braku opinii Zarządu Powiatu w tym temacie. Obecnie już taka opinia dotarła i prosił o przegłosowanie tej uchwały. Nadmieniał, że po podjęciu uchwały będzie możliwość ubiegania się o dofinansowanie przebudowy tej drogi.

Uwag w tym temacie nie zgłaszano.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej i poddał go pod jawne głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/124/16 w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Pan D. Marczak omówił projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Secemin. Nadmieniał, że uchwała w tym temacie podjęta była w 2013 r. i należy ją zaktualizować i dostosować do nowych przepisów prawnych w tym zakresie.

Pan Wójt dodał, że w § 3 projektu uchwały należy jeszcze dodać zapis: „ Do opłaty dolicza się podatek VAT według obowiązującej stawki”.

Uwag w tym temacie radni nie zgłaszali.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni posiadają projekt ww. uchwały i poddał go pod jawne głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Secemin została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/125/16 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Secemin stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ad.5.

W punkcie tym głos zabrali:

Pani A. Piątkowska – zwróciła się do Pana Wójta o wyjaśnienie, dlaczego i na jakiej podstawie ogłoszony został konkurs na stanowisko sekretarza gminy skoro jest zastępca wójta i miało nie być sekretarza.

Pan Wójt wyjaśnił, że po odejściu sekretarza z urzędu gminy, duża ilość spraw i często nakładające się terminy różnych spotkań, zmusiły go do powołania swojego zastępcy. W związku, z czym poprosił o współpracę Pana Bogdana Wasika – byłego wieloletniego radnego i przewodniczącego rady gminy, znającego problemy gminy. Wspomniał, że w ustawie o pracownikach samorządowych zawarty jest wymóg powołania sekretarza, ale wiele gmin nie zatrudnia sekretarza tylko zastępcę wójta i tak funkcjonują. W ostatnim czasie Pani Wojewoda przysłała pismo o udzielenie informacji

czy jest w urzędzie zatrudniony sekretarz. W odpowiedzi na nie poinformowano, że nie ma zatrudnionego sekretarza, ale jest zatrudniony zastępca wójta w niepełnym wymiarze czasu pracy i w sytuacji finansowej naszej gminy jest to bardziej ekonomiczne.

Pani Wojewoda odnosząc się do udzielonej odpowiedzi zwróciła uwagę, że jest to naruszenie prawa i należy podjąć działania związane z powołaniem sekretarza gminy. Z tego też względu ogłoszono konkurs na to stanowisko.

Pan E. Nowak nawiązał do informacji Pana Wójta w kwestii zjazdu z zatoczki k/ szkoły na drogę wojewódzką. Myśli, że będzie to zjazd dla autobusów szkolnych i we właściwy sposób będzie oznakowany, aby nie wjeżdżały tam inne samochody.

Pan Wójt wyjaśnił, że ma być zmiana organizacji ruchu i ustawiony znak zakazu wjazdu z wyłączeniem autobusu szkolnego, samochodów mieszkańców bloku i nauczycieli. Będzie to droga jednokierunkowa z wyjazdem na drogę wojewódzką.

#### Ad.6.

W punkcie tym głos zabrali:

Pan D. Grzesik pytał, kto ma obowiązek sprzątać nowo powstały przystanek w Żeliszawicach. Dodał, że nie ma tam kosza, a dzieci śmiecą.

Pan Wójt odpowiedział, że przystanki sprzątają pracownicy interwencyjni, bo przystanki są własnością gminy i to w jakimś stopniu obliuguje do utrzymania tam czystości i porządku. Dodał, że kosze są zakupione i kosz będzie zamontowany.

Pan A. Rajca – zwrócił uwagę na potrzebę pomalowania zniszczonego przystanku w Woli Czaryskiej.

Pan G. Kaczmarski ponowił prośbę o wyznaczenie miejsca parkingowego przed urzędem gminy dla niepełnosprawnych.

Pan D. Marczak odpowiedział, że przed urzędem gminy będzie wyznaczone i oznakowane miejsce na parkowanie samochodów dla osób niepełnosprawnych.

Pan G. Zalas – zwrócił uwagę, że z wykonanego przejścia dla pieszych na wprost szkoły wchodzi się na trawnik w związku, z czym należałoby tam położyć trochę kostki.

Pan Z. Piątkiewicz – wnioskował, aby oznakować w rynku w Seceminie kierunek gdzie jest toaleta.

Pan S. Kochanowski – w imieniu mieszkańców Bichniowa podziękował za wybudowanie dwóch odcinków dróg.

Pani E. Walasek – poinformowała, że na przystanku w Dąbiu brak jest szyby. Zgłaszała to już wcześniej, ale do tej pory nie zostało to załatwione. Prosiła też o jeden samochód kamienia na teren cmentarza w Dąbiu. Podziękowała też za wykonaną drogę.

Pan Wójt odpowiedział, że nie można zakupionego przez gminę kamienia przeznaczać na cmentarz, ale można zagospodarować na cmentarzu kamień z piaskiem, który pozostał po wykonaniu parkingu koło cmentarza.

Pani E. Walasek poinformowała, że komisja oświaty spotkała się z kierowcami autobusów szkolnych. W trakcie rozmowy zgłaszali oni następujące uwagi:

- przy drodze Krzepice-Czarna Góra jest duża gałąź i utrudnia ona przejazd autobusem;
- należy ustalić lokalizację przystanków dla autobusu szkolnego i je oznakować.

Pan Wójt odpowiedział, że przystanki są już wyznaczone i w części oznakowane, a pozostałe oznakowania będą montowane.

Pan A. Stolarski – podziękował Panu Wójtowi za wykonanie drogi do Czarnej Góry oraz tym, którzy angażowali się w tą inwestycję.

Pan Wójt odnosząc się do tematów poruszonych przez Panią Walasek wyjaśnił, że z kierowcą autobusu szkolnego pojedzie pracownik interwencyjny i usuną gałąź, która przeszkadza. Dodał, że podziękowania za wykonane remonty dróg należą się nie tylko jemu, ale też innym osobom, które angażowały się w ten temat oraz radnym.

Pani A. Piątkowska podziękowała za wykonanie drogi do Gródka. Poinformowała, że w pobliżu posesji Pana Lisa na Gródku był znak drogowy, który podczas prac drogowych został naruszony i jest teraz niestabilny w związku, z czym należy go poprawić.

Pan Wójt odpowiedział, że można zakupić materiały i przeznaczyć na pomalowanie przystanku. Znak drogowy będzie zamontowany.

Pan D. Marczak zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby do 30 września złożyli wnioski w sprawie planowanych do realizacji w 2017 r. zadań w ramach funduszu sołeckiego. Prosił też sołtysów o zabranie ogłoszeń dot. sprzedaży działek i podanie ich do publicznej wiadomości.

Pan E. Nowak pytał czy zapadły już decyzje w sprawie fontanny. Nadmienił, że Pan Marczak mówił na posiedzeniu komisji, że na sesji wyświetli dokumentację tej inwestycji, bo nie jest możliwe, aby nie było dokumentacji fontanny.

Pan D. Marczak – odpowiedział, że w dniu wczorajszym miał przyjechać do urzędu gminy przedstawiciel firmy montującej fontannę, ale odwołał spotkanie i wskazał nowy termin spotkania tj. 4 października o godz. 11-tej. Wyjaśnił, że instrukcja obsługi fontanny napisana jest na komputerze na 3 strony. Nie jest to oryginalna instrukcja obsługi. Nie ma w dokumentacji projektu technicznego fontanny. W projekcie jest zaznaczone tylko kwadracik i kółko, zaznaczenie, w którym miejscu ma być fontanna. W dokumentacji nie ma zapisu, że kula ma się kręcić. Według niego, jeżeli sprawa ta trafiłaby do sądu to szansa wygrania jest 50/50 procent.


#### Ad.7.

W punkcie tym Przewodniczący Rady stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane w związku, z czym zamyka obrady XVIII sesji Rady Gminy Secemin.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

INSPEKTOR  
  
Danuta Rajca

Przewodniczący  
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
SECEMIN  
  
Henryk Lis